
大寒の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より地域振興事業につきましては、多大なる御尽力を賜り深く感謝申し上げます。 

米沢興譲館高校では、これまで地元紅花生産者や米沢織物企業を直接訪ねることで「最上川流域の紅

花システム」の現状を知りながら、紅花関係者の取組や思い、米沢の紅花の魅力を学んだり、紅花や地

域の魅力を発信するコンテンツ（スライドや PR動画等）を作成したりしながら、米沢の紅花の可能性を

高校生の目線で探ってきました。 

また、その中から特に紅花に興味を持った４名の生徒（紅花班）が、これまでの学びを活かし、市内

外の方に自分たちの活動を直接お伝えするために、道の駅米沢において『紅花×ペーパーフラワー体験

会』を実施してきました。 

この度紅花の魅力をさらに広めるために、小野川温泉内の旅館と連携し、「紅花」と「小野川温泉」を

掛け合わした「紅花フェア㏌小野川温泉」を開催し、新たな地域活性化に取り組んでいきます。 

このように地元高校生が地域の良さを見つめなおすことで、新しい地域資源の発掘・活用に繋げてい

き、さらには高校生と地域の方々との新たな交流の機会づくりにも活かしていきたいと思っています。 

つきましては、下記のとおりイベントを実施いたしますので、御多忙中のこととは存じますが、貴社

の記事として掲載していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

日 時 令和７年１月２６日（日）１０時００分～１３時００分 

会 場 小野川温泉 宝珠の湯 

内 容 紅花ペーパーフラワー体験 

紅花染め体験 

主 催 米沢興譲館高校２年生 紅花班 ４名 

協 力 宝珠の湯  

ボランティアサークルポプラ 

㈱新田 

最上川源流よねざわ紅花プロジェクト推進協議会 

米沢興譲館高校 紅花班 

『紅花フェア ㏌ 小野川温泉』 について 

（依頼） 

令和７年１月２４日 

米沢市企画調整部地域振興課

米沢興譲館高等学校  

電話 ２２-５１１１（内線２８０４） 

米沢市報道資料 


